
ПРОТОКОЛЬНЕ РІШЕННЯ УПОВНОВАЖЕНОЇ ОСОБИ 
СХІДНОГО МІЖРЕГІОНАЛЬНОГО УПРАВЛІННЯ ДПС ПО РОБОТІ З ВЕЛИКИМИ

ПЛАТНИКАМИ ПОДАТКІВ 
ПРОТОКОЛ №

м. Дніпро /Л  2023р.

Порядок денний:
1. Про придбання постачання електроенергії без застосування відкритих торгів та/або 

електронного каталогу шляхом укладення договору з постачальником «останньої надії».
2. Про оприлюднення інформації про закупівлю в електронній системі закупівель

Під час розгляду першого питання порядку денного:
На час дії воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або 

скасування замовники, що зобов’язані здійснювати закупівлі відповідно до Закону України 
«Про публічні закупівлі» від 25 грудня 2015 року № 922-УІІІ (далі — Закон), проводять 
закупівлі з урахуванням Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг 
для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії 
правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або 
скасування, затверджених постановою КМУ від 12 жовтня 2022 року № 1178 (далі — 
Особливості).

Відповідно до абзацу 6 підпункту 5 пункту 13 Особливостей придбання замовниками 
товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 
тис. грн, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. грн, 
робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн грн, може здійснюватися шляхом 
укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного 
каталогу для закупівлі товару у разі, коли роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, 
поставлені чи надані виключно певним суб’єктом господарювання для укладення договору про 
закупівлю з постачальником «останньої надії» або з постачальником універсальної послуги на 
постачання електричної енергії або природного газу.

Відповідно до підпункту 3.4.2 Правил роздрібного ринку електричної енергії, 
затверджених постановою НКРЕКП від 14 березня 2018 року № 312 (далі — Правила ринку), 
ПОН надає послуги з постачання електричної енергії споживачам у разі:

1) банкрутства, ліквідації попереднього електропостачальника;
2) завершення строку дії ліцензії, зупинення або анулювання ліцензії з постачання 

електричної енергії споживачам попереднього електропостачальника;
3) невиконання або неналежного виконання електропостачальником Правил 

ринку, Правил ринку РДН та ВДР, що унеможливило постачання електричної енергії 
споживачам;

4) необрання споживачем електропостачальника, зокрема після розірвання (припинення) 
договору з попереднім електропостачальником;

5) в інших випадках, передбачених Правилами.
Функції постачальника «останньої надії» з 1 січня 2019 року до 31 грудня 2023 року 

покладені на державне підприємство зовнішньоекономічної діяльності «Укрінтеренерго» (далі 
— ДП «Укрінтеренерго») відповідно до розпорядження КМУ від 12 грудня 2018 року 
№ 1023-р.

У замовника є наявна потреба у безперервному постачанні електричної енергії за 
предметом закупівлі Закупівля електричної енергії (постачальник останньої надії), ДК 021- 
2015: «Єдиний закупівельний словник» 09310000-5: Електрична енергія, вартість якого 
становить 268 725,53 грн з ПДВ (двісті шістдесят вісім тисяч сімсот двадцять п’ять гривень, 53 
копійок) (далі — Закупівля). Станом на 01.12.2023 року несплачено за зпожиту електричну 
енергію за період березня 2023 року.

З огляду на зазначене, наявні підстави здійснити Закупівлю без застосування відкритих 
торгів відповідно до абзацу 6 підпункту 5 пункту 13 Особливостей, а саме у разі коли роботи,



товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом 
господарювання у випадку укладення договору з ПОН на постачання електричної енергії.

За результатами Закупівлі є необхідність укласти договір на постачання електричної 
енергії з ДП «Укрінтеренерго».

Під час розгляду другого питання порядку денного:
На вимогу пункту 13 Особливостей за результатами закупівлі, здійсненої відповідно до 

цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про 
закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 
3-8 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону. Відповідно до пункту 3-8 розділу X 
«Прикінцеві та перехідні положення» Закону на період дії правового режиму воєнного стану в 
Україні в разі здійснення замовником закупівлі без використання електронної системи 
закупівель замовник оприлюднює в електронній системі закупівель звіт про договір про 
закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, не пізніше ніж через 
10 робочих днів з дня укладення такого договору. Замовники можуть не публікувати 
інформацію про своє місцезнаходження та/або місцезнаходження постачальників (виконавців 
робіт та надавачів послуг), та/або місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг, 
якщо поширення такої інформації несе ризики для безпеки замовника та/або постачальників 
(виконавців робіт та надавачів послуг).

У разі укладення договору про закупівлю відповідно до пункту 13 Особливостей 
замовник разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної 
системи закупівель, оприлюднює в електронній системі закупівель договір про закупівлю та 
додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі 
відповідно до цього пункту. Обгрунтування у вигляді розпорядчого рішення замовника або 
іншого документа готується уповноваженою особою або іншою службовою (посадовою) 
особою замовника та погоджується (затверджується) керівником замовника або іншою особою, 
визначеною керівником замовника.

У разі коли оприлюднення в електронній системі закупівель інформації про 
місцезнаходження замовника та/або місцезнаходження (для юридичної особи) / місце 
проживання (для фізичної особи) постачальника (виконавця робіт, надавача послуг), та/або 
місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг (оприлюднення якої передбачено 
Законом та/або Особливостями) несе загрозу безпеці замовника та/або постачальника, така 
інформація в договорі про закупівлю, який укладається відповідно до пункту 13 Особливостей 
та оприлюднюється в електронній системі закупівель, може зазначатися як назва населеного 
пункту місцезнаходження замовника та/або місцезнаходження (для юридичної особи) / місце 
проживання (для фізичної особи) постачальника (виконавця робіт, надавача послуг), та/або 
назва населеного пункту, в який здійснюється доставка товару (в якому виконуються роботи чи 
надаються послуги).

ВИРІШИЛА:
1. Закупівлю за предметом: Закупівля електричної енергії (постачальник останньої 

надії), ДК 021-2015: «Єдиний закупівельний словник» 09310000-5: Електрична енергія, 
здійснити шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або 
електронного каталогу для закупівлі товару на підставі абзацу 6 підпункту 5 пункту 13 
Особливостей, на суму 268 725,53 грн з ПДВ (двісті шістдесят вісім тисяч сімсот двадцять 
п’ять гривень, 53 коп.).

2. Забезпечити оприлюднення в електронній системі закупівель звіту про договір про 
закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, договору про 
закупівлю та додатків до нього, а також обгрунтування підстави для здійснення замовником 
закупівлі відповідно до пункту 13 Особливостей, затвердженого уповноваженою особою 
відповідно до вимог законодавства

Уповноважена особа Марина СВИРИДОНОВА


